17885552577登报
热线： （微信同号）分类

公告 收费标准：50元1行字，1行12个字（数字字母两个算一个字，标点按一个字计算，最后一行不满12个字按一行算。标题按一行算。）

温馨提示：本栏目仅作为信息提供，不能视为承接业务及签订合同的依据。客户交易前请查询对方单位
及个人相关法律文件及有效证件，本栏目不作为承担法律责任的依据。刊前需提供与内容相关的手续。

遗失公告
不慎遗失贵州省仁怀市品学
堂酒业有限公司（社会信用代
码:91520382MAAK9Y5L
93）单位专用章，印章编号:
5203823127219，法 定 代 表
人:张恩美。特此声明作废。

开户许可证遗失公告
贵州荣宁商贸有限公司不慎
遗失贵州花溪农村商业银行
股份有限公司清溪支行的开
户许可证，账号：82000000
0006224188，核 准 号 ：J70
10052937501，声明作废。●贵州酒州酒业有限公司，
遗失财务章编码：5201029
105505，声明作废。

●贵州戴氏食品有限公司不
慎遗失公章（编号 5201039
123903），声明作废。●贵州铭家钫门窗有限公司
不慎遗失公章，编号：52018
10025551声明作废。●贵州歌仕腾环保科技有限
公司变更为贵州森利能源有
限公司，原公章编号 52011
50083975，原 财 务 章 编 号
5201150083976，原法人朱义
华印章编号 5201150083979
变更为袁广均，再由袁广均
（未备案）变更为张泽祥，以上
原印章遗失作废。●贵州锐志宸机电设备工程
有限公司，原公章（5201039
008689）遗失声明作废。

●本人徐海洋，身份证号：
522423199409069654，在贵
州安顺精石房地产开发有限
公司贵安第一城购买 33-
3 -13-5 号房。房款：精石
JSY0020808#68451元，公维
款：精石 JSY0022127#4549
元；代收费用：N0.30077 15#
11744元；上述收据遗失，现
声明作废。●贵州新汇通企业服务有限
公司法人由范智彧变更为张
基峰，原法人章（范智彧）编
号：5201131052935、公章，
编号：5201131052932、财务
章，编号：5201131052934 不
慎遗失，声明作废。

●田丽娜522426****0023遗
失贵阳恒大滨河左岸3-101
发 票 两 份 ， 发 票 号
03552432，03552433。声明
遗失;由此引起的经济纠纷
及法律责任由本人承担。●贵州尧之沅国际旅行社有
限公司原法人张尧变更为朱
钟霞，原法人章，（5201039
119464），财务章（5201039
119461）不慎遗失作废。●贵州中工装饰设计有限公司
变更为贵州中工装饰设计工程
有限公司，原公章编码：520
3281110149，遗失声明作废。●贵州省铜仁市道路行汽车
租赁中心遗失公章，编号：
5206028818523声明作废。

●贵州捷伟文化有限公司变
更为贵州捷伟文化传媒有限
公司，法人由王杰变更为何
诗，原公章编码：5201039189
426，财务章编码：5201039
189424，法 人 章 编 码 ：520
1039189425，遗失声明作废。●中翰希达建设管理集团有限
公司贵阳分公司原法人章方晖
5201150071342遗失作废。●贵州凌宇建筑工程有限公司
第六分公司于2025年4月17
日遗失公章，编号520111008
1089、财务章，编号52011100
81090、法人章（吴传勇）编号
5201110081091，声明作废。

●贵州新网科技发展有限责
任公司遗失财务章，编号：
5201030004340，声明作废。●贵州都拉旅游发展有限公
司现变更为贵州嘎歌餐饮管
理有限公司，法人由龙飞变
更为周惠，原法人章（龙飞）
编号：5201150107642、财务
章，编号：5201150107640、
公 章 ，编 号 ：52011501076
39，不慎遗失，声明作废。●贵州诚迈嘉食品贸易有限
公司，法人由吴展变更为吴
峰 ，原 法 人 章 ：5201039
201338，声明作废。●贵州泉之泽商贸有限公
司，合同章编码 520602882
1988，遗失声明作废。

●刘连勇贵AD9830,张家玉
贵 AD0931,陈春芳贵 AG56
93 道路运输证号 52012300
4474，道路运输证遗失作废。●贵州茅王酒业有限公司，
公章壹枚（未在公安机关备
案），现声明遗失作废。●贵阳金童方软件开发工作
室原公章（编码5201140008
930）财务章（编码52011400
08931）法人章（编码520114
0008933）遗失声明作废。●贵州庆鸿建筑有限责任公司
湄潭分公司财务章52032811
20742遗失作废。●贵州起止设计装饰工程有
限公司不慎遗失合同章（未
在公安机关备案）声明作废。

●贵阳筑艺绿化工程有限公
司变更为贵阳蓝天资本管理
有限责任公司，法人杨华变
更为魏婕，原未备案财务章、
法人章不慎遗失，声明作废。●梁之安（父：梁俊，母：安静）
遗失出生医学证明，出生证编
号S520093493声明作废。

●戴小豪遗失导游证,证号：
LD73675K，声明作废。

●贵阳乌当众鑫快捷酒店原公
章5201120027111遗失作废。

注销公告
兹有贵州富坤砂石运输有限公司营运
车辆贵EB4271（黄色）道路运输证
（证号:黔交运管黔西南字52232600
1395）、营运车辆贵E99564（黄色）道
路运输证（证号:黔交运管黔西南字
522326001361），因长期不配合工
作、失联，现已向望谟县道路运输管理
部门申请注销其营运证，特此公告。

纳雍县开源有限责任公司股东会决议
时间:2025年4月22日14:00-17:00地点:纳雍县中岭镇加戛
重晶石矿山办公室 会议参加人:杨长琼杨朝雄(股东唐仕刚经
通知未到庭)根据《中华人民共和国公司法》和纳雍县开源有限
责任公司(以下简称公司)章程的有关规定，本公司股东于2025
年4月22日下午14时在公司办公室召开了股东会会议。本次
股东会会议已于召开前按公司章程的要求通知全体股东到会，
出席会议的股东(应到3人，实到2人，未出席的人员1人)持有
60.34483%的表决权)，会议的召集程序及表决程序符合《公司
法》及公司章程的有关规定，会议合法有效。本次会议形成如下
决议:同意股东杨长琼将18.84615%的股权以贰佰肆拾伍万元
(￥:2450000.00)价格转让给林吕望;同意股东杨长琼将
7.30769%的股权以玖拾伍万元(￥:950000.00)价格转让给苏
钧;同意股东杨长琼将2%的股权以贰拾陆万元(￥:260000.00)
价格转让给贵州道合易成贸易有限责任公司。其他股东放弃
优先购买权。本次股东变更后，公司登记股东为:唐仕刚、杨朝
雄、林吕望、苏钧、贵州道合易成贸易有限责任公司、杨长琼。

纳雍县开源有限责任公司二0二五年四月十二日

综合新闻 2025年5月14日 星期三

责 编：罗佳静 二 审：潘 艳 美 编：王 瑶A2
◇简 讯◇

围绕“四新” 主攻“四化”

□ 方亚丽

今年一季度，黔南布依族苗
族自治州规模以上工业增加值同
比增长13.5%，高于我省平均水平
3.2 个百分点，工业经济运行稳
健、开局良好，顺利实现工业“开
门红”。

在贵州胜威福全化工有限公
司（以下简称“胜威福全”）位于黔
南州福泉市的生产车间，该企业
通过自主研发的硫酸法钛白粉联
产磷酸铁工艺，将传统钛白粉生
产中的“三废”（废水、废酸、废渣）
转化为新能源产业链的重要原
料，比传统工艺节能降耗 30%以
上。这家专注钛白粉产品的老牌
化工企业以技术革新为引领，在
绿色转型赛道上跑出了传统产业
转型升级的加速度。

“更大的循环经济模式带来
的成本优势进一步凸显。”胜威福

全副总经理刘清明分析一季度营
收数据说，一季度企业产值超5亿
元，同比增长20%。这背后是黔南
州新能源电池材料产业集聚发展
的优势，让企业副产物七水硫酸
亚铁就近卖出了好价钱。

随着电动汽车和储能市场近
年来的快速发展，对磷酸铁锂的
需求不断增加。七水硫酸亚铁作
为磷酸铁锂生产的关键原料，市
场需求也随之增长。

目前，胜威福全钛白粉年产
能已从初期的5万吨提升至12万
吨，同步产出的45万吨七水硫酸
亚铁，不仅满足自用需求，更成为
周边磷酸铁锂企业的“原料银
行”。

传统产业转型升级与新兴产
业协同发力，为黔南州工业经济
高质量发展注入强劲动能。1 月
至3月，黔南州大数据电子信息制
造产业、生态特色食品、现代能源
等七大工业产业均保持正向增
长，其中，电池新材料产业增长

45.1%。
企业的发展，离不开政府的

保驾护航。在保障龙头企业达产
满产方面，今年一季度，受磷矿山
技改及市场等因素影响，瓮安县
龙头企业金正大生态工程集团股
份有限公司（以下简称“金正大公
司”）面临的磷矿供需阶段性矛盾
得到解决。

“企业在市场行情较好的情
况下，磷矿供应不足，产能未能完
全释放。”瓮安经开区党工委副书
记刘汉乾介绍，针对这个问题，瓮
安县积极提升县内磷矿资源供给
量，协调磷矿山企业优先保供金
正大公司。同时，引导企业改变
磷矿采购策略，推动该企业同瓮
安磷矿达成供矿协议。

通过以上措施，瓮安县有效
保障了企业的磷矿供应，在助推
企业达产满产方面取得了明显成
效。一季度，实现产值6.94亿元，
同比增长12.36%。

据悉，上海电气龙里产业园

最近有了新动向。这个曾在龙里
县创下当年开工、当年投产超快
建设速度的叶片制造基地，已产
出百米叶片。

“10多年来，贵州新能源产业
发展环境发生了巨大变化。”上海
电气副总裁蒋勇说，营商环境方
面，从项目审批到要素保障，效率
大幅提升，为企业落地和发展提
供了坚实支撑。这些变化促使上
海电气不断加大在贵州的投入，
从单纯的风电主机装备供货，逐
步向本地化风电全产业链布局延
伸，实现了企业与贵州新能源产
业的共同成长。

数据印证了工业“主引擎”动
力澎湃。今年一季度以来，黔南
州工业增加值占地区生产总值比
重为 28.3%，较上年末提升 4.9 个
百分点，工业作为经济“压舱石”
的作用更加显现。

今年以来，黔
南州坚持大抓产
业、主攻工业，进

一步研究找准工业差异化发展路
径，将资源和能源紧密结合，精准
开展招商引资，不断壮大主导产
业、拉长产业链条，12个县（市）规
模工业全部实现正增长。

接下来，黔南州将持续坚持
问题导向，持续完善服务体系、落
实服务举措、争取政策扶持，全力
抓好服务保障。坚持把“双招双
引”作为加快高质量发展的源头
活水，推动招商引资与招才引智
同频共振，努力为高质量发展赋
能加力。坚持把项目投资作为加
快高质量发展的重要支撑，加快
推进项目落地投产，不断扩大投
资总量、优化投资结构、提升投资
质效。坚持把产业提质作为加快
高质量发展的根本之策，充分发
挥比较优势，着力构建富有黔南
特色的现代化产业体系。

运行稳健 开局良好

黔南实现工业经济“开门红”
本报讯 铜仁市梵净山下紫薇镇团龙村热闹非凡，

随着一声枪响，2025年第一届梵净山西线“登山见未来”
登高赛近日正式拉开帷幕。此次赛事吸引了来自不同国
家的150余名参赛选手，共同挑战梵净山壮丽山峦。

此次登高赛以“梵净西游记·登山见未来”为主题，分
为“长征组”和“西游组”两个组别。“长征组”全程约33公
里，途经护国寺、棉絮岭、普渡广场等景点，海拔抬升达
1200米，选手们在攀登中领略梵净山的奇秀美景。“西游
组”则相对轻松，全程约11公里，适合带老人、小孩的选
手或其他跑步爱好者参与。

据悉，此次赛事由贵州省体育局、铜仁市人民政府主
办，印江土家族苗族自治县等单位承办，旨在依托梵净山
核心资源优势，推动文体旅深度融合，打造具有国际影响
力的山地户外运动目的地。赛事的成功举办，不仅展示
了当地自然风光和文化底蕴，也为当地体育和旅游产业
发展注入了新的活力。 （王 东 田 林）

梵净山举办“登山见未来”登高赛

本报讯 六盘水市市场监管
局近日召开新闻发布会，通报
2024 年以来六盘水市知识产权
保护与发展工作成效及下一步
规划。据悉，该市深入贯彻《知
识产权强国建设纲要》，以“强监
管、重联动、抓服务、报项目、提
素质”为主线，推动知识产权工
作实现新突破，为经济社会高质
量发展注入强劲动力。

在知识产权转化的运用上，六
盘水市积极探索“产学研用”协同
创新路径。据悉，2024 年全市 11

家企业通过专利权、商标权质押融
资 8380 余 万 元 ，同 比 增 长
74.68%。六盘水师范学院“煤矸石
制铝铁联产白炭黑”专利成果以
5500万元转让，创全省单笔专利转
让金额新高；贵州九衡铝业产品成
功出口“一带一路”国家。此外，六
盘水市科技发展中心获批筹建“国
家技术与创新支持中心”，实现国
家级项目零的突破，凉都“弥你红”

商标获全国区域品牌称号，地理标
志用标企业新增12家。

为夯实服务基础，六盘水市
构建多层次培训与宣传网络。全
年举办知识产权质押融资、高价
值专利培育等专题培训10余场，
覆盖企业、高校及金融机构超200
家次；借助“4·26”世界知识产权
日，开展进社区、进企业、进校园
等宣传活动，发放资料6000余份，

利用媒体矩阵扩大传播，营造全
社会尊重创新、保护产权的浓厚
氛围。政务服务方面，商标受理
窗口优化流程实现“零跑腿”，知
识产权公共服务深度融入产业园
区，助力技术转化与企业创新。

下一步，六盘水市将紧扣“富
矿精开”战略和“四新”“四化”部
署，深化知识产权保护与经济发
展融合，重点加强“凉都三宝”等

特色品牌维护，推动知识产权质
押融资和运营平台建设，优化“零
跑腿”政务服务，助力“工业强市”
和“幸福六盘水”建设。与此同
时，全市将持续提升知识产权创
造、运用、保护水平，为打造“中国
凉都”品牌和高质量发展提供坚
实支撑。

（本报记者 卢凤蓉
周 明 王瑞刚）

六盘水市推动知识产权工作实现新突破

本报讯 5月12日，2025年全国青少年网球排名赛暨
中国青少年网球巡回赛（贵州贵阳站）CTJ-A2000 U14
第9-10站在贵阳市观山湖区拉开帷幕。

本次赛事作为国内青少年网球年度重点赛事之一，吸
引了来自全国20余个省（市）的近400名青少年选手参赛，
赛事将持续至5月23日，通过体能测试、男女单双打共五
个项目的激烈角逐，全面展现新生代网球的竞技风采。

本赛事系中国网球项目最高级别青少年全国性赛
事，同时也是U14组别分属积分较高的赛事挑战，对选手
们未来的发展至关重要。据介绍，许多参赛选手为该系
列赛事进行了长期备战，辗转于全国各地积极参赛，争夺
积分荣誉。

赛事采用中国网球协会最新竞赛规则，双打搭档间的
默契配合与单打选手的战术博弈，让赛场气氛高潮迭起。

“每一场比赛都至关重要，这不仅是为了积分，更是
对自己训练成果的检验。”来自广东的14岁小选手在赛
后表示。本站赛事的高积分属性使得竞争格外激烈，选
手们不仅要在技术上精益求精，还需在体能和心理素质
上经受考验。积分的高低直接影响着选手们的全国排名
和未来参加更高级别赛事的机会，因此每一局比赛都充
满了紧张与激情。

贵阳市近年来致力于将竞技赛事打造为“体教旅”融合
的示范窗口，通过高标准赛事组织与文旅资源联动，既为青
少年选手们搭建了专业竞技平台，又推动了网球运动与地
方文旅产业的深度结合，更对贵州本地的网球氛围和后备
人才选拔起到了推动作用。

本次赛事由国家体育总局网球运动管理中心、中国
网球协会主办，贵阳市体育局承办，贵阳市网球运动管理
中心、贵阳市网球协会、贵阳市观山湖区文体广电旅游局
共同执行办赛。 （本报记者 杜再江）

全国青少年网球排名赛贵阳站开赛

雷山县爬坡节踏歌绘就“同心圆”
本报讯 黔东南苗族侗族自治州雷山县大塘镇首届

爬坡节日前在海拔1460米的牛嘴山举办。来自凯里、雷
山、丹寨、台江和榕江等县（市）多个村寨的各族群众与外
来游客齐聚于此，现场洋溢着融洽喜庆的节日氛围。

活动中，除了芦笙和舞蹈表演，还举行了苗族歌曲大
赛、木叶和夜萧演奏以及爬坡、斗鸡和斗牛等活动。苗歌
赛中，歌手们用嘹亮的歌声，歌颂美好的生活。斗牛场
上，30余头“牛王”展开巅峰对决。经过多轮激烈鏖战，
凯里市代表队包揽冠亚军。期间两头牛王的巅峰对决，
以33分钟的激烈鏖战纪录，为首届爬坡节新落成的斗牛
场献上开门红。

此次爬坡节引来游客近万人，带动了100多个特色
农产品、手工艺品摊位销售，不仅丰富了各族群众的精神
文化生活，也为各民族交往交流交融搭建了平台。

（杨长彬 本报记者 朱雪丹）

（上接A1版）
拓展品牌营销渠道。2024 年夏，

到广州永庆坊的游客可以喝着贵州抹
茶调制的新茶饮欣赏粤剧；2025年春，
贵州“两红三绿一抹”系列茶品牌与华
润万家Olé的联名款在全国20个重点
城市统一启动“春茶品鉴与预售”双线
活动……贵州一直在探索联合优质商
超设立品牌专区、开展“销区大厨探产
地”等落地促销方式，织密品牌农产品
与加工端、销售端的商贸网络。下一
步，贵州将稳步打造出一支懂市场的
生产者队伍和一支了解产品的销售者
队伍，利用东西部协作优势，在东莞市
搭建“贵州品牌农产品粤港澳大湾区
推广仓配中心”，实现粤港澳大湾区配
送当日达；通过联合中国农产品市场
协会开展产销对接，推动品牌农产品
北上东进西出，在北京、上海、成都等
地开设省外仓，提升目标市场占有率；
支持品牌农产品进入铁路销售渠道，
让“贵州味道”温暖每一颗回家的心。

2025 年 3 月 28 日，贵州省农发集团旗
下的“贵品”渠道品牌正式发布，将积
极“带领小农户、进军大市场”，为“贵
品出山”再添新通道。

拓展品牌电商网络。近年来，贵
州联动抖音、腾讯、京东、淘宝等线上
平台实施系列活动。通过“一码贵州”
搭建贵州脱贫地区品牌农产品展销专
区，构建线上选品中心。据第三方监
测数据显示，全省农产品“网店”从
2023年的4.4万余个增长至2024年的
8.7万余个，带动从业人数从2023年的
9.8 万人增长至 2024 年的 40.8 万人。
2024 年累计推广 112248 款特色农产
品，线上零售额达 48 亿元，同比增长
17.8%，较全国高出10.7个百分点。下
一步，贵州将整合力量改变农产品线
上销售“各自为战”的局面，建立省级
农业品牌电商示范，市、县电商运营主
体联动，网络达人积极参与的“共享资
源、联合销售推广”互助模式。构建全
省农产品电商货盘，进一步规范产品

品类，加强产品品质监管，维护贵州品
牌农产品网络形象。同时开展品牌主
体GMV、ROI等指标监测，建设“贵州
品牌农产品销售大模型”，指导品牌主
体找准目标客户，优化产品投放。

拓展品牌出海通道。2024 年，大
方九龙腾天麻公司马来西亚分公司
成立，标志着贵州紧盯东南亚、南亚、
中亚及中东等“一带一路”国家市场
需求，设立贵州农业品牌海外“桥头
堡”的战略正式开始实施。2023 年、
2024 年，贵州农业品牌持续通过香港
美食博览等平台不断拓展海外市场；
加强茶叶、辣椒、刺梨等品类经营主
体国际市场认证辅导；同时，通过海
外报刊、重要地标户外大屏等媒介不
断输出贵州品牌农产品形象，为下一
步建立获客渠道，降低企业海外拓展
成本，推动品牌出海做足准备。近年
来，贵州对有国际市场竞争力、有出
口意愿和资质的品牌主体开展培训
服务，支持参加国际重要展会推广。

2024 年 12 月 12 日，贵州省农业农村
厅会同省商务厅、省税务局、贵阳海
关等部门，召开农产品出口贸易企业
座谈会，表示要整合相关部门及企业
资源，形成合力，带动更多贵州农业
企业“抱团出海”。

提升品牌整体形象

什么是品牌？品牌是当消费者产
生需求时，最先联想到的产品名称。
行为经济学认为，品牌可通过保持视
觉、语言风格统一，利用故事引发情感
共鸣，在消费者心中形成独特印记。
近年来，贵州农业品牌建设工作紧随
省委提出的“四大文化工程”，力求树
立起独属于贵州的品牌形象。

加强品牌农产品多元形象输出。

茶叶绿、辣椒红、刺梨黄，展会现场缺

乏美感像个“大拼图”，是贵州展团多
次外出时遇到的尴尬画面。如何提高

贵州展区辨识度，如何让消费者第一
时间在货架中辨识出贵州产品，是横
在贵州品牌农产品走向市场、走进客
户认知的一道难题。2025 年，贵州将
探索建立完善含“LOGO”、视觉符号、
推广语、背景音乐等视听符号的统一
输出品牌形象，提升辨识度。同时加
强同主流媒体、知名IP合作，开发品牌
联名产品及文创周边产品，在知名度
高的平台呈现。联合国内知名餐饮品
牌，开发推广联名新茶饮、新饮品、新
食品、新零售端产品。依托贵州文旅
爆点，联动“村”字号热点IP开展跨界
融合。探索开发贵州农业品牌溯源旅
游路线，构建省内优势市场，推动全省
AAAAA 级景区设立“贵州农产品体
验”专区。“乌蒙山连着山外山”，乌蒙
山里有什么？贵州将不断讲好农业品
牌人文故事，打造一个“立体”的贵州
农业品牌形象。

夯实品牌竞争“护城河”。当一个
品牌发展到一定程度，市场上总会出

现仿冒者，总会有极个别的生产者为
了争取利益降低标准、虚假宣传……
贵州未雨绸缪，在保持品牌建设方向
一贯性、做好品牌危机公关等方面提
前谋划。2025 年，贵州将邀请行业权
威专家牵头组成品牌发展咨询智库，
统一贵州农业品牌发展思路。整合传
统媒体、互联网平台公司等力量提前
做好公共事件应对预案，保障贵州农
产品的整体形象。并秉承品牌为民的
发展思路，适时总结提炼贵州品牌建
设经验，形成一定时间、空间范围内可
借鉴、可复制的发展模式，供全省相关
行业主体交流探讨。

“贵品出山，扬帆万里”。贵州农
业品牌，将深入贯彻落实习近平总书记
在贵州考察时的重要讲话精神，巩固
现有的品牌建设阶段性成果，持续深
化品牌强农战略，培育具有持久市场
竞争力的特色主导产业，完善利益联
结机制，通过品牌赋能实现产业增效、
群众增收。

农机手驾驶收割机近日
在黔东南苗族侗族自治州岑
巩县思旸镇磨寨村收割油菜
籽。

岑巩县近年来积极推广
“油稻轮作”等高效种植模
式，提升了土地利用率、优化
了农业产业结构，通过政策
扶持、技术指导等方式，鼓励
农户扩大油菜种植规模，将

“农闲田”变“效益田”，不断
增强产业带动效应，促进群
众持续稳定增收。同时，积
极推进油菜产业向规模化、
标准化、产业化方向发展，为
乡村振兴注入了新的活力。
本报特约记者 胡国鑫/摄

初夏农忙初夏农忙
““油油””飘香飘香